
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 22 stycznia 2026 r.

RM-0610-225-25
UC30

Pan Włodzimierz CZARZASTY
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 30 grudnia 2025 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy o obrocie z zagranicą towarami, technologiami 
i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania 
międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz ustawy o wykonywaniu działalności 
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją 
oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym przesyłam 
dodatkowe projekty aktów wykonawczych.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia 

w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmiot 

dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń 

generalnych 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą 

towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, 

a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1582 

oraz z 2026 r. poz. …) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Podmiot dokonujący wywozu lub transferu wewnątrzunijnego z terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej towarów o znaczeniu strategicznym w ramach krajowego 

zezwolenia generalnego lub generalnego unijnego zezwolenia na wywóz przekazuje organowi 

kontroli obrotu następujące informacje o realizacji tego obrotu: 

1) określenie krajowego zezwolenia generalnego lub generalnego unijnego zezwolenia na 

wywóz w ramach którego dokonano obrotu; 

2) opis towaru oraz jego oznaczenie; 

3) numer kontrolny towaru; 

4) ilość towaru oraz jego wartość określoną w walucie, w jakiej dokonano obrotu; 

5) daty obrotu; 

6) nazwę i adres eksportera lub dostawcy oraz importera lub odbiorcy; 

7) nazwę i adres pośrednika; 

8) końcowe przeznaczenie i oznaczenie końcowego użytkownika; 

9) dowód, że informacja na temat ograniczeń eksportowych związanych z zezwoleniem na 

transfer została przekazana odbiorcy towaru o znaczeniu strategicznym. 

2. W przypadku gdy obrót nie był dokonywany należy przekazać taką informację 

organowi kontroli obrotu. 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej − gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



– 2 – 

§ 2. 1. Podmiot świadczący pomoc techniczną dotyczącą towarów o znaczeniu 

strategicznym w ramach krajowego zezwolenia generalnego lub generalnego unijnego 

zezwolenia na wywóz przekazuje organowi kontroli obrotu następujące informacje o realizacji 

tego obrotu: 

1) określenie krajowego zezwolenia generalnego lub generalnego unijnego zezwolenia na 

wywóz, w którego ramach dokonano obrotu; 

2) opis pomocy technicznej; 

3) opis towaru, którego dotyczy pomoc techniczna, oraz jego oznaczenie; 

4) numer kontrolny towaru, którego dotyczy pomoc techniczna; 

5) nazwę i adres eksportera lub dostawcy oraz importera lub odbiorcy; 

6) końcowe przeznaczenie i oznaczenie końcowego użytkownika. 

2. W przypadku gdy obrót w ramach krajowego zezwolenia generalnego lub generalnego 

unijnego zezwolenia na wywóz nie był dokonywany należy przekazać taką informację 

organowi kontroli obrotu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

 

MINISTER FINANSÓW 

I GOSPODARKI 

 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 

3 kwietnia 2018 r. w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmiot 
dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń generalnych (Dz. U. poz. 747), 
które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia … 
o zmianie ustawy o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla 
bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz ustawy 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 
bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. poz. …). 



Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 

w sprawie wzoru raportu z faktycznego wykonania wywozu lub transferu 

wewnątrzunijnego uzbrojenia z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 27b ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, 

technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla 

utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1582 oraz 

z 2026 r. poz. …) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór raportu z faktycznego wykonania wywozu lub transferu 

wewnątrzunijnego uzbrojenia z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 

1 stycznia do dnia 31 grudnia każdego roku, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

 

MINISTER SPRAW 

ZAGRANICZNYCH  

 

1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 993).  

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 2 grudnia 
2013 r. w sprawie wzoru raportu z faktycznego wykonania wywozu uzbrojenia (Dz. U. poz. 1576), które traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia … o zmianie 
ustawy o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla 
bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz ustawy 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 
bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. poz. …). 



Załącznik 
do rozporządzenia Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia ………… 2026 r. 
(Dz. U. poz. …) 

WZÓR 

RAPORT Z FAKTYCZNEGO WYKONANIA WYWOZU LUB TRANSFERU WEWNĄTRZUNIJNEGO UZBROJENIA Z TERYTORIUM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Oznaczenie eksportera: …………………………………………………………………………………………………………………….. 

Okres raportowania: 1 stycznia – 31 grudnia  r  
 

Kategoria 
Numer 

zezwolenia 
Kraj końcowego 

użytkownika 
Kategoria 
kontrolna 

Liczba 
sztuk 

Nazwa 
produktu 

Wartość 
w EUR 

Uwagi 

I Czołgi        

II Bojowe pojazdy 
opancerzone 

       

III Wielkokalibrowe 
systemy 
artyleryjskie 

       

IV Samoloty bojowe 
załogowe i 
bezzałogowe 

       



2 

V Śmigłowce 
szturmowe 
załogowe i 
bezzałogowe 

       

VI Okręty wojenne        

VII Rakiety i 
wyrzutnie,  
przenośne 
przeciwlotnicze 
zestawy rakietowe  

       

 

BROŃ STRZELECKA 
Numer 

zezwolenia 
Kraj końcowego 

użytkownika 
Kategoria 
kontrolna 

Liczba 
sztuk 

Nazwa produktu 
Wartość 
w EUR 

Uwagi 

1 Rewolwery i pistolety 
samopowtarzalne 

       

2 Karabiny i karabinki        

3 Pistolety maszynowe        
4 Karabiny szturmowe        
5 Lekkie karabiny maszynowe        



3 

BROŃ LEKKA 
Numer 

zezwolenia 
Kraj końcowego 

użytkownika 
Kategoria 
kontrolna 

Liczba 
sztuk 

Nazwa produktu 
Wartość 
w EUR 

Uwagi 

1 Ciężkie karabiny maszynowe        
2 Ręczne granatniki podwieszane 

i nasadkowe 
       

3 Przenośne działa 
przeciwpancerne 

       

4 Działa bezodrzutowe        
5 Przenośne wyrzutnie rakiet 

przeciwpancernych i systemy 
rakietowe 

       

6 Moździerze o kalibrze 
poniżej 75 mm 

       

 



4 

 

LU 1 … LU 22 – oznaczają kategorie z wykazu uzbrojenia, o którym mowa w art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą 
towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju 
i bezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1582 oraz z 2026 r. poz. …) 


	‎W:\1) ABC DRM\DEPARTAMENTALNE\Z-1-C\2) PDF-WR\AKTUALNE PDFy\RM-0610-225-25 pismo SRM akty wyk\RM-0610-225-25 pismo przewodnie.pdf‎
	‎W:\1) ABC DRM\DEPARTAMENTALNE\Z-1-C\2) PDF-WR\AKTUALNE PDFy\RM-0610-225-25 pismo SRM akty wyk\RM-0610-225-25 akty wykonawcze.pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\Nowy folder\1).pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\Nowy folder\2).pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\Nowy folder\3).pdf‎


		2026-01-22T12:57:30+0000
	Joanna Elżbieta Knapińska




